Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 17.12.2018 г. № 231
«О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Кинельский

от 25.11.2016  года  № 147 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 7 Устава сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 25.11.2016 года № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2019 годы»;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[image: image1.jpg]

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                      И.Р. Галиев

	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации    сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
  от «17» декабря 2018 г. № 231

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 25.11.2016 года № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2019 годы».

1. В постановлении администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 25.11.2016 года № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2019 годы»:

1.1. Название изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2021 годы»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2021 годы» согласно Приложению».

1.3. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции: «Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2021 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения»;
2. В Паспорте муниципальной программы:

2.1. Позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2021 годы» (далее – Программа).

2.2. Позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Этапы не предусмотрены. Срок реализации 2017 – 2021 годы».
2.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет –  32 000,00 рублей, в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Кинельский –  32 000,00 рублей

Объем финансирования по годам:

2017 год – 1 000,00 рублей;

2018 год – 1 000,00 рублей;

2019 год – 10 000,00 рублей;

2020 год - 10 000,00 рублей;

2021 год - 10 000,00 рублей.

3. В муниципальной программе:

3.1. Раздел 4 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции: «Программа реализуется в один этап: с 2017 по 2021 годы».
3.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы  составляет –  32 000,00 рублей, в том числе: средства местного бюджета сельского поселения Кинельский –  32 000,00 рублей
Объем финансирования по годам:

2017 год – 1 000,00 рублей;

2018 год – 1 000,00 рублей;

2019 год – 10 000,00 рублей;

2020 год - 10 000,00 рублей;

2021 год - 10 000,00 рублей.»
3.3. Приложение № 1 и Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к  Постановлению администрации

сельского поселения Кинельский

от 25.11.2016 г. № 147
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

всего (руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель
	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1
	Задача
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.1.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	-
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация сельского  поселения Кинельский

	1.1.2.
	Опашка населенных пунктов
	Бюджет поселения
	32 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация сельского поселения Кинельский

	1.2
	Задача
	Совершенствование системы экстренного реагирования при чрезвычайных ситуациях, социально значимых происшествиях

	1.2.1.
	Поддержание в готовности системы оповещения населения
	-
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Совершенствование системы экстренного реагирования при чрезвычайных ситуациях, социально значимых происшествиях
	Администрация сельского поселения Кинельский

	ИТОГО:
	32 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

Приложение № 2

к  Постановлению администрации

сельского поселения Кинельский

от 25.11.2016 г. № 147
Индикаторы и показатели,
характеризующие ход реализации муниципальной программы

«Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2019 годы»

	N п/п
	Наименование цели, задачи и индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение показателя

	2016 год (факт)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Проведение информационных бесед с населением о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
	шт.
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2.
	Охват населения, оповещаемых системой оповещения.
	%
	62
	75
	90
	100
	100
	100